

**Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor in Blocul Alimentar**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1

Lucrari de reparatie capitala a incaperilor in Blocul Alimentar

Valoarea de deviz 1 008 950,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et.1				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	54,20	27,22 25,69	1 475,23 1 392,57
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	54,20	11,31 9,88	612,84 535,60
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	54,20	106,33 29,65	5 763,22 1 606,81
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	155,00	15,49 0,99	2 401,45 153,17
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	54,20	53,83 23,06	2 917,74 1 249,74
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	54,20	230,45 82,35	12 490,39 4 463,37
		<i>Total</i>	lei			25 660,87

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Inclusiv salariu				25 660,87 9 401,26
		1.2. Pereti				
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2	119,50	52,92 52,70	6 323,41 6 298,13
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	119,50	10,02 8,89	1 197,25 1 062,81
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	119,50	11,58 4,61	1 384,30 551,09
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	119,50	79,53 56,00	9 504,13 6 691,76
11	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	59,75	244,64 93,88	14 617,03 5 609,27
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	59,75	2,61 0,99	156,13 59,04
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	59,75	52,33 40,19	3 126,64 2 401,16
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	59,75	19,14 6,59	1 143,86 393,63
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,75	22,36 18,12	1 336,08 1 082,49

1	2	3	4	5	6	7
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	59,75	2,61 0,99	156,13 59,04
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2	59,75	27,78 18,12	1 659,73 1 082,49
		<i>Total</i>	lei			40 604,69
		Total Pereti Inclusiv salariu				40 604,69 25 290,91
		1.3. Tavane				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	54,20	10,02 8,89	543,02 482,04
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,20	2,61 0,99	141,64 53,56
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	54,20	62,61 50,40	3 393,48 2 731,58
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,20	19,14 6,59	1 037,61 357,07
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,20	2,61 0,99	141,64 53,56
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,20	22,36 18,12	1 211,97 981,94
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,20	2,61 0,99	141,64 53,56
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2	54,20	27,78 18,12	1 505,57 981,94
		<i>Total</i>	lei			8 116,57

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				8 116,57 5 695,25
		<i>Total</i>	lei			74 382,13
		Total Et.1 Inclusiv salariu				74 382,13 40 387,42
		2. Etajul 2				
		2.1. Sala de preparare bucate				
		2.1.1. Pardosele				
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	314,50	27,22 25,69	8 560,12 8 080,51
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	314,50	11,31 9,88	3 556,05 3 107,89
28	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	314,50	106,33 29,65	33 441,58 9 323,67
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	314,50	15,49 0,99	4 872,62 310,79
30	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor suprafetelor dein beton (verticale, orizontale inclusiv tavane cu „Terazid GT-11" (sau material analogic)	m2	314,50	79,90 28,99	25 128,45 9 116,47
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	314,50	53,83 23,06	16 930,48 7 251,74
32	CG54A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistem "FUXRAD" "FX 47", acoperire antistatica in 4 straturi, grosimea stratului de 2,5-3,0 mm pe suport existent	m2	314,50	440,49 123,52	138 532,55 38 848,61
		<i>Total</i>	lei			231 021,85
		Total Pardosele Inclusiv salariu				231 021,85 76 039,68
		2.1.2. Pereti				
33	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta,	m2	173,90	52,92	9 202,01

1	2	3	4	5	6	7
		gresie, ceramica - pereti			52,70	9 165,23
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	173,90	10,02 8,89	1 742,27 1 546,63
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	173,90	11,58 4,61	2 014,48 801,96
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	173,90	79,53 56,00	13 830,70 9 738,05
37	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	173,90	244,64 93,88	42 542,29 16 325,56
		<i>Total</i>	lei			69 331,75
		Total Pereti Inclusiv salariu				69 331,75 37 577,43
		2.1.3. Tavane				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	314,50	10,02 8,89	3 150,91 2 797,10
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	314,50	2,61 0,99	821,85 310,79
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	314,50	62,61 50,40	19 690,91 15 850,23
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	314,50	19,14 6,59	6 020,84 2 071,93
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	314,50	2,61	821,85

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			0,99	310,79
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	314,50	22,36 18,12	7 032,57 5 697,80
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	314,50	2,61 0,99	821,85 310,79
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2	314,50	27,78 18,12	8 736,18 5 697,80
		<i>Total</i>	lei			47 096,96
		Total Tavane Inclusiv salariu				47 096,96 33 047,23
		<i>Total</i>	lei			347 450,56
		Total Sala de preparare bucate Inclusiv salariu				347 450,56 146 664,34
		2.2. Sala 1				
		2.2.1. Pardosele				
46	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	30,07	27,22 25,69	818,45 772,59
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	30,07	11,31 9,88	340,00 297,15
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	30,07	11,58 4,61	348,33 138,67
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,07	53,83 23,06	1 618,75 693,35
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	30,07	230,45 82,35	6 929,63 2 476,26
		<i>Total</i>	lei			10 055,16
		Total Pardosele				10 055,16

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 378,02
		2.2.2. Pereti				
51	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2	82,65	52,92 52,70	4 373,47 4 355,99
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	82,65	10,02 8,89	828,06 735,07
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	82,65	11,58 4,61	957,43 381,15
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	82,65	79,53 56,00	6 573,35 4 628,23
55	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	82,65	244,64 93,88	20 219,21 7 759,10
		<i>Total</i>	lei			32 951,52
		Total Pereti Inclusiv salariu				32 951,52 17 859,54
		2.2.3. Tavane				
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	30,07	10,02 8,89	301,27 267,44
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,07	2,61 0,99	78,58 29,72
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,07	62,61 50,40	1 882,69 1 515,47
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	30,07	19,14 6,59	575,66 198,10

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,07	2,61 0,99	78,58 29,72
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,07	22,36 18,12	672,40 544,78
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,07	2,61 0,99	78,58 29,72
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2	30,07	27,78 18,12	835,29 544,78
		<i>Total</i>	lei			4 503,05
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 503,05 3 159,73
		<i>Total</i>	lei			47 509,73
		Total Sala 1 Inclusiv salariu				47 509,73 25 397,29
		2.3. Sala 2				
		2.3.1. Pardosele				
64	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	29,10	27,22 25,69	792,05 747,67
65	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	29,10	11,31 9,88	329,04 287,57
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	29,10	11,58 4,61	337,10 134,20
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,10	53,83 23,06	1 566,54 670,99
68	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	29,10	230,45 82,35	6 706,10 2 396,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 730,83
		Total Pardosele Inclusiv salariu				9 730,83 4 236,82
		2.3.2. Pereti				
69	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2	81,59	52,92 52,70	4 317,38 4 300,12
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	81,59	10,02 8,89	817,44 725,65
71	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	81,59	11,58 4,61	945,15 376,26
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	81,59	79,53 56,00	6 489,06 4 568,88
73	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	40,80	244,64 93,88	9 981,17 3 830,26
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,80	2,61 0,99	106,62 40,32
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,80	52,33 40,19	2 135,01 1 639,62
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,80	19,14 6,59	781,08 268,79
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	40,80	22,36 18,12	912,33 739,17

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,80	2,61 0,99	106,62 40,32
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2	40,80	27,78 18,12	1 133,34 739,17
		<i>Total</i>	lei			27 725,20
		Total Pereti Inclusiv salariu				27 725,20 17 268,56
		2.3.3. Tavane				
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	29,10	10,02 8,89	291,55 258,81
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,10	2,61 0,99	76,05 28,76
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	29,10	62,61 50,40	1 821,95 1 466,59
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	29,10	19,14 6,59	557,09 191,71
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,10	2,61 0,99	76,05 28,76
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,10	22,36 18,12	650,71 527,20
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,10	2,61 0,99	76,05 28,76
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2	29,10	27,78 18,12	808,34 527,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 357,79
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 357,79 3 057,79
		2.3.4. Timplarie				
88	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,45	13,83 13,83	130,74 130,74
89	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	6,60	1 190,27 18,45	7 855,79 121,75
90	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	0,96	1 255,21 30,97	1 205,00 29,73
91	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (profil cu 5 camere, akb, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	1,89	1 480,26 26,68	2 797,70 50,43
		<i>Total</i>	lei			11 989,23
		Total Timplarie Inclusiv salariu				11 989,23 332,65
		<i>Total</i>	lei			53 803,05
		Total Sala 2 Inclusiv salariu				53 803,05 24 895,82
		2.4. Sala 3				
		2.4.1. Pardosele				

1	2	3	4	5	6	7
92	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	106,14	27,22 25,69	2 888,94 2 727,08
93	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	106,14	11,31 9,88	1 200,13 1 048,88
94	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	106,14	11,58 4,61	1 229,54 489,48
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	106,14	53,83 23,06	5 713,84 2 447,38
96	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	106,14	230,45 82,35	24 459,97 8 740,63
		<i>Total</i>	lei			35 492,42
		Total Pardosele Inclusiv salariu				35 492,42 15 453,45
		2.4.2. Pereti				
97	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2	192,80	52,92 52,70	10 202,11 10 161,33
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	192,80	10,02 8,89	1 931,62 1 714,72
99	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	192,80	11,58 4,61	2 233,42 889,12
100	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	192,80	79,53 56,00	15 333,86 10 796,41
101	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,	m2	96,40	244,64 93,88	23 582,97 9 049,94

1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime				
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,40	2,61 0,99	251,91 95,26
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	96,40	52,33 40,19	5 044,50 3 874,01
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	96,40	19,14 6,59	1 845,49 635,08
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,40	22,36 18,12	2 155,62 1 746,48
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,40	2,61 0,99	251,91 95,26
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2	96,40	27,78 18,12	2 677,80 1 746,48
		<i>Total</i>	lei			65 511,21
		Total Pereti Inclusiv salariu				65 511,21 40 804,09
		2.4.3. Tavane				
108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	106,14	10,02 8,89	1 063,39 943,99
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,14	2,61 0,99	277,37 104,89
110	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	106,14	62,61 50,40	6 645,44 5 349,26
111	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	106,14	19,14 6,59	2 031,96 699,25

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,14	2,61 0,99	277,37 104,89
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	106,14	22,36 18,12	2 373,40 1 922,94
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,14	2,61 0,99	277,37 104,89
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2	106,14	27,78 18,12	2 948,36 1 922,94
		<i>Total</i>	lei			15 894,66
		Total Tavane Inclusiv salariu				15 894,66 11 153,05
		<i>Total</i>	lei			116 898,29
		Total Sala 3 Inclusiv salariu				116 898,29 67 410,59
		<i>Total</i>	lei			565 661,63
		Total Etajul 2 Inclusiv salariu				565 661,63 264 368,04

		Total	lei	640 043,76
		Fondul social si medicina	22,5 %	68 569,98
		Transportarea materialelor	4 %	13 220,29
		Total		721 834,03
		Cheltuieli de regie	12 %	86 620,08
		Total		808 454,11
		Beneficiu de deviz	4 %	32 338,16
		Total		840 792,28
		TVA	20 %	168 158,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 008 950,73 304 755,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor in Blocul Alimentar**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1**Lucrari de reparatie capitala a incaperilor in Blocul Alimentar****Valoarea de deviz 1 008 950,73 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 318,4520	32,94	43 429,81
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	328,9320	32,94	10 835,02
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 057,3143	32,94	34 827,93
4.	7123010010200	Betonist	h-om	294,9600	32,94	9 715,98
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,7375	32,94	386,63
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	832,6967	32,94	27 429,03
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 676,7770	32,94	55 233,03
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	814,3035	32,94	26 823,16
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	288,3654	32,94	9 498,76
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	461,9059	32,94	15 215,18
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	114,2050	32,94	3 761,91
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1,9845	32,94	65,37
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 695,9765	32,94	55 865,47
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	354,2245	32,94	11 668,16
		Total manopera				304 755,46

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	22,1220	380,00	8 406,36
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	54,1861	300,00	16 255,84
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,9655	300,00	7 189,65
4.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	634,6610	1,20	761,59
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	36,5480	5,00	182,74
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	13 460,200 0	0,02	269,20

7.	2010237318750	Distantieri	buc	140,8500	1,20	169,02
8.	203011293815-0	(profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	7,5600	1 150,00	8 694,00
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare profil cu 5 camere, akb, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	1,8900	1 400,00	2 646,00
10.	2416537343829-2	Amestec „Terazid GT-11” (sau material analogic)	kg	377,4000	42,00	15 850,80
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,7108	85,00	230,42
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	299,3895	10,00	2 993,90
13.	243011610380-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - lavabila	kg	292,3840	20,00	5 847,68
14.	24302261000001	Fuga	kg	215,5080	11,00	2 370,59
15.	2430226101010-1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	338,5362	16,50	5 585,85
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3797	38,00	52,43
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	109,6440	25,00	2 741,10
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	804,0560	8,00	6 432,45
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27 155,5500	1,35	36 659,99
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,9070	4 500,00	4 081,50
21.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	197,5590	2,20	434,63
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	43,8576	2,00	87,72
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 219,0544	1,60	8 350,49
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	771,0897	4,00	3 084,36
25.	2653102100845	Grund Fuxit-3000*	kg	87,2659	75,00	6 544,94
26.	2653102100846	Strat de nivelare "Fuxit-3300"*	kg	380,7966	80,00	30 463,73
27.	2653102100847	Strat superior din 2 componente "Fuxit-3110" - colector al curentului*	kg	634,6610	85,00	53 946,18
28.	2653102100848	Strat conductor "Fuxit-3310"*	kg	25,3864	80,00	2 030,92
29.	2653102100849	Banda de cupru*	m	222,1313	2,50	555,33
30.	2653102100850	Carbura de siliciu "Fuxit-9471"	kg	95,1991	15,00	1 427,99
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	226,0953	130,00	29 392,39
32.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	37,7918	0,00	0,00
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	43,6634	0,00	0,00
34.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	889,0155	2,00	1 778,03
35.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	476,1750	110,00	52 379,25
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	369,8300	2,50	924,58
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,3475	11,00	25,82
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,6950	18,50	86,86
39.	2873122004100	Plase sudate	kg	474,1950	13,50	6 401,63
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	33,1200	0,25	8,28
41.	2881116002700	Disc abraziv	buc	6,3466	250,00	1 586,65
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,4700	1,85	13,82
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	88,3857	20,50	1 811,91
44.	4100126202818	Apa	m3	68,2504	20,50	1 399,13
45.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	140,5840	2,50	351,46
		Total materiale de constructii				330 507,23

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,1450	10,00	31,45
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	69,6620	10,00	696,62
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2817	450,00	126,76
4.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	62,9000	15,00	943,50

5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	143,9308	4,00	575,72
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,1985	20,00	323,97
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	21,0715	35,00	737,50
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,7374	350,00	258,09
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,2122	35,00	77,43
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	15,2396	25,00	380,99
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	62,9000	10,00	629,00
		Total utilaje de construcții				4 781,07

Total	lei	640 043,76
Fondul social si medicina	22,5 %	68 569,98
Transportarea materialelor	4 %	13 220,29
Total		721 834,03
Cheltuieli de regie	12 %	86 620,08
Total		808 454,11
Beneficiu de deviz	4 %	32 338,16
Total		840 792,28
TVA	20 %	168 158,45

Total deviz:

1 008 950,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor in Blocul Alimentar**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et.1				
		1.1. Pardosele				

1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			27,22 25,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	32,94	12,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	32,94	12,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			1 475,23
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,31 9,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	32,94	4,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		Total	lei			612,84
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			106,33 29,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	32,94	26,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,35	32,40
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	22,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,50	0,68
	2952260003552	Buldozer pe senile până la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
		Total	lei			5 763,22
4	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,49 0,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	32,94	0,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,94	0,16
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,50	13,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		Total	lei			2 401,45
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			53,83 23,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,94	19,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	4,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		Total	lei			2 917,74
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2			230,45 82,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	32,94	74,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,94	8,23
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	2,20	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	4,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Total	lei			12 490,39
		1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2			52,92 52,70
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	32,94	26,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	32,94	26,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			6 323,41
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,02 8,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,94	3,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			1 197,25
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			11,58 4,61
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,94	4,61
	2430226101010-1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	16,50	6,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			1 384,30
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			79,53 56,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	32,94	46,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,94	9,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,35	14,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	4,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		Total	lei			9 504,13
11	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			244,64 93,88
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	32,94	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,94	9,88
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,35	13,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,00	3,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,50	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		Total	lei			14 617,03
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		Total	lei			156,13
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,33 40,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,94	40,19

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			3 126,64
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,14 6,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,94	6,59
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 143,86
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,36 18,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,94	14,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 336,08
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			156,13
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2			27,78 18,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,94	18,12
	243011610380-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - lavabila	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 659,73
		1.3. Tavane				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			10,02 8,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,94	3,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			543,02
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			141,64
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			62,61 50,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,94	50,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 393,48
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,14 6,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,94	6,59
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 037,61
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			141,64
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,36 18,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,94	14,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 211,97
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			141,64
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2			27,78 18,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,94	18,12
	243011610380-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - lavabila	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 505,57
		2. Etajul 2				
		2.1. Sala de preparare bucate				
		2.1.1. Pardosele				
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			27,22 25,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	32,94	12,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	32,94	12,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			8 560,12
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,31 9,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	32,94	4,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			3 556,05

1	2	3	4	5	6	7
28	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			106,33 29,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	32,94	26,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,35	32,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	22,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,50	0,68
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
		Total	lei			33 441,58
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,49 0,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	32,94	0,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,94	0,16
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,50	13,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		Total	lei			4 872,62
30	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor suprafetelor dein beton (verticale, orizontale inclusiv tavane cu „Terazid GT-11” (sau material analogic)	m2			79,90 28,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	32,94	16,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	32,94	12,52
	2416537343829-2	Amestec „Terazid GT-11” (sau material analogic)	kg	1,2000	42,00	50,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,50	0,51
		Total	lei			25 128,45
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,83 23,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,94	19,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		Total	lei			16 930,48
32	CG54A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistem "FUXRAD" "FX 47", acoperire antistatica in 4 straturi, grosimea stratului de 2,5-3,0 mm pe suport existent	m2			440,49 123,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,6300	32,94	86,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1200	32,94	36,89
	2653102100845	Grund Fuxit-3000*	kg	0,2750	75,00	20,81
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	2,0000	1,20	2,42
	2653102100846	Strat de nivelare "Fuxit-3300"*	kg	1,2000	80,00	96,86
	2653102100848	Strat conductor "Fuxit-3310"*	kg	0,0800	80,00	6,46
	2653102100847	Strat superior din 2 componente "Fuxit-3110" - colector al curentului*	kg	2,0000	85,00	171,53
	2653102100849	Banda de cupru*	m	0,7000	2,50	1,77
	2653102100850	Carbura de siliciu "Fuxit-9471"	kg	0,3000	15,00	4,54
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	250,00	5,04
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	35,00	2,34
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	4,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			138 532,55
		2.1.2. Pereti				
33	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie,	m2			52,92

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica - pereti				52,70
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	32,94	26,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	32,94	26,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			9 202,01
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,02
						8,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,94	3,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 742,27
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti	m2			11,58
						4,61
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,94	4,61
	2430226101010-1	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	16,50	6,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			2 014,48
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			79,53
						56,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	32,94	46,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,94	9,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,35	14,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	4,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			13 830,70
37	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			244,64
						93,88
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	32,94	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,94	9,88
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,35	13,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,00	3,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,50	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			42 542,29
		2.1.3. Tavane				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			10,02
						8,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,94	3,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			3 150,91
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61
						0,99

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			821,85
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			62,61 50,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,94	50,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			19 690,91
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,14 6,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,94	6,59
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			6 020,84
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			821,85
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,36 18,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,94	14,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			7 032,57
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			821,85
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2			27,78 18,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,94	18,12
	243011610380-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - lavabila	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			8 736,18
		2.2. Sala 1				
		2.2.1. Pardosele				
46	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			27,22 25,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	32,94	12,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	32,94	12,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			818,45
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,31
						9,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	32,94	4,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			340,00
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardosele	m2			11,58
						4,61
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,94	4,61
	2430226101010-1	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	16,50	6,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			348,33
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,83
						23,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,94	19,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 618,75
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			230,45
						82,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	32,94	74,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,94	8,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,20	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	4,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			6 929,63
		2.2.2. Pereti				
51	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2			52,92
						52,70
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	32,94	26,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	32,94	26,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			4 373,47
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,02
						8,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,94	3,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			828,06
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti	m2			11,58
						4,61
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,94	4,61
	2430226101010-1	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	16,50	6,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			957,43
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2			79,53

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				56,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	32,94	46,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,94	9,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,35	14,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	4,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		Total	lei			6 573,35
55	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			244,64 93,88
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	32,94	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,94	9,88
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,35	13,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,00	3,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,50	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		Total	lei			20 219,21
		2.2.3. Tavane				
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			10,02 8,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,94	3,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			301,27
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		Total	lei			78,58
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			62,61 50,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,94	50,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		Total	lei			1 882,69
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,14 6,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,94	6,59
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
		Total	lei			575,66

1	2	3	4	5	6	7
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		Total	lei			78,58
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,36 18,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,94	14,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,00	0,00
		Total	lei			672,40
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		Total	lei			78,58
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2			27,78 18,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,94	18,12
	243011610380-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - lavabila	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		Total	lei			835,29
		2.3. Sala 2				
		2.3.1. Pardosele				
64	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			27,22 25,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	32,94	12,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	32,94	12,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			792,05
65	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,31 9,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	32,94	4,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		Total	lei			329,04
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardosele	m2			11,58 4,61
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,94	4,61
	2430226101010-1	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	16,50	6,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			337,10
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,83 23,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,94	19,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 566,54
68	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			230,45
						82,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	32,94	74,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,94	8,23
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,20	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	4,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			6 706,10
		2.3.2. Pereti				
69	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2			52,92
						52,70
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	32,94	26,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	32,94	26,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			4 317,38
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,02
						8,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,94	3,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			817,44
71	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			11,58
						4,61
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,94	4,61
	2430226101010-1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	16,50	6,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			945,15
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			79,53
						56,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	32,94	46,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,94	9,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,35	14,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	4,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			6 489,06
73	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			244,64
						93,88
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	32,94	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,94	9,88
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,35	13,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,00	3,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,50	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			9 981,17
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			106,62
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,33 40,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,94	40,19
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			2 135,01
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,14 6,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,94	6,59
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			781,08
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,36 18,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,94	14,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			912,33
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			106,62
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2			27,78 18,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,94	18,12
	243011610380-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - lavabila	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 133,34
		2.3.3. Tavane				
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			10,02 8,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,94	3,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			291,55
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			76,05
82	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			62,61 50,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,94	50,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			1 821,95
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,14 6,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,94	6,59
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			557,09
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			76,05
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,36 18,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,94	14,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			650,71
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			76,05
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2			27,78 18,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,94	18,12
	243011610380-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - lavabila	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			808,34
		2.3.4. Timplarie				
88	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,83

1	2	3	4	5	6	7
						13,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,94	6,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,94	6,92
		<i>Total</i>	lei			130,74
89	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2			1 190,27 18,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	32,94	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,94	1,65
	203011293815-0	(profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,25	0,75
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,03
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	38,00	4,67
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,85	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	4,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			7 855,79
90	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2			1 255,21 30,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	32,94	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	32,94	2,96
	203011293815-0	(profil cu 5 camere, alb, deschidere dubla, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	85,00	59,93
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	38,00	9,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	4,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 205,00
91	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (profil cu 5 camere, akb, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2			1 480,26 26,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	32,94	24,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,94	2,64
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare profil cu 5 camere, akb, termopan cu geamuri low e, sticla dubla 4-16-4)	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	38,00	6,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	4,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			2 797,70
		2.4. Sala 3				
		2.4.1. Pardosele				
92	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			27,22 25,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	32,94	12,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	32,94	12,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 888,94
93	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,31 9,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	32,94	4,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 200,13
94	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pardosele	m2			11,58 4,61
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,94	4,61
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	16,50	6,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			1 229,54
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,83 23,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,94	19,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			5 713,84
96	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			230,45 82,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	32,94	74,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,94	8,23
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,20	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	4,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			24 459,97
		2.4.2. Pereti				
97	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - pereti	m2			52,92 52,70
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	32,94	26,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	32,94	26,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			10 202,11
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,02 8,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,94	3,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 931,62
99	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pereti	m2			11,58 4,61
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,94	4,61
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	16,50	6,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			2 233,42
100	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2			79,53

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				56,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	32,94	46,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,94	9,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,35	14,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	4,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		Total	lei			15 333,86
101	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			244,64 93,88
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	32,94	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,94	9,88
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,35	13,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,00	3,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,50	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		Total	lei			23 582,97
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			251,91
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,33 40,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,94	40,19
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		Total	lei			5 044,50
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,14 6,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,94	6,59
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
		Total	lei			1 845,49
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,36 18,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,94	14,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,00	0,00
		Total	lei			2 155,62
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,61

1	2	3	4	5	6	7
						0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			251,91
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2			27,78 18,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,94	18,12
	243011610380-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - lavabila	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 677,80
		2.4.3. Tavane				
108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			10,02 8,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,94	3,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,94	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 063,39
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			277,37
110	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			62,61 50,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,94	50,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			6 645,44
111	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,14 6,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,94	6,59
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 031,96
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			277,37
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,36 18,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,94	14,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,94	3,29
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 373,40
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,61
						0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,94	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			277,37
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- lavabila	m2			27,78
						18,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,94	18,12
	243011610380-3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - lavabila	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 948,36

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.